12:00:00a
12:00:00a
12:08:51a
12:42:19a
12:55:25a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:34a
01:42:42a
01:55:36a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:13a
02:38:33a
02:53:36a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:23a
03:40:31a
03:55:40a
04:00:00a
04:00:00a
04:37:40a
04:56:06a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:02a
05:33:07a
05:50:57a
05:53:57a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:42a
06:36:03a
06:54:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:15a
07:47:18a
07:53:51a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:52a
08:28:50a
08:48:18a
08:53:51a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:03a
09:25:27a
09:42:47a
09:54:28a
10:00:00a
10:00:00a
10:02:12a
10:04:54a
10:40:09a
10:47:04a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
08:51
33:28:00
13:06
00:50
00:00
13:34
29:08:00
12:54
00:50
00:00
11:13
27:20:00
15:03
00:50
00:00
08:23
32:08:00
15:09
00:50
00:00
37:40:00
18:26
00:50
00:00
7:02:00
02:05
17:50
03:00
00:50
00:00
10:00
09:42
16:21
18:26
00:50
00:00
12:15
11:03
06:33
00:50
00:00
15:52
12:58
19:28
05:33
00:50
0:00:00
15:03
10:24
17:20:00
11:41
00:50
0:00:00
02:12
02:42
11:15
06:55
00:50
00:00
14:20

lunes, 30 de octubre de 2017 12A

Sovrana si ne' semblanti

Concierto p/cello y orq.

Fantasia Bética

Identificacién estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 1AM

Suite en re menor p/clavecin

Concierto p/piano y org. no.4 (1952)

La competencia de las dos hermanas, tonadilla
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 2AM

4 Piezas pllira-viola (en 2da. afinacién) (ver titulos)
Cuarteto p/cuerdas en La mayor "Sobre canc. folk. griegas”
Juguetes mexicanos 2do. Conc. p/flauta de pico y org.
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 3AM

Fantasia #4 en Do mayor

Sonata no.4 p/piano op.27 en do men.

La madre del hombre

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 4AM

Variaciones metamorficas, p/orq.

Sonata op.14 no.2 "p/arpa reforzada" en Do May.
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 5AM

Preludio y fuga en fa sost. men.

Cuarteto en la menor (1889)

3ra. Leccion del miércoles santo

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 6AM

~PROGRAMA RTC~

Sonata p/violin y bajo cont. op.1 no.4 (Brainard G 17) en Sol
Tabu-Tabuhan (1936)

Concierto p/flauta y org. en La May.

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 7AM

Trio op.1 no.1 p/ 2 violines y cello Fa May.
Sinfonia no.6 en do men. op.58

Bolero, 2do. aire de danza de "La Muette de Portici"
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 8AM

Concerto grosso op.1 no.8 en fa men.
Divertimento en Mi Bem.May.

Introd. variaciones y polonesa op.65 p/guitarra y org.
Intermezzo de "Manon Lescaut”

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 9AM

Concierto p/violin, 3 violines en eco y org. RV.552 La May.
Imagenes p/arpa y cuerd. op.35

Sinfonia no.70 en Re Mayor

*Una noche en la arida montafia

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 10A

O Virgo Splendens

Salve Regina

*Cuarteto op.67 en Si Bem.May.

Serenata para cuerdas

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 11A

Sonata op.30 en re men. p/6rgano a 4 manos

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 30 DE OCTUBRE 2017

NO - Nocturno

Andnimo Italiano (s.XIlI)

Alan Rawsthorne (1905-1971)
Manuel De Falla (1876-1946)

NO - Nocturno

Jean-Henry D'anglebert (1635-1691)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Pablo del Moral

NO - Nocturno

Alfonso Ferrabosco, hijo (c.1575-1628)
Rutland Boughton (1878-1960)
Marcela Rodriguez (1951-)

NO - Nocturno

William Lawes (1602-1645)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
John Adams (1947-)

NO - Nocturno
Arthur Bliss (1891-1975)
Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)

NO - Nocturno

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Charles Martin Loeffler (1861-1935)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Colin McPhee (1900-1964)
Frantisek Benda (1709-1786)

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Gordon Jacob (1895-1984)

Mauro Giuliani (1781-1829)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Marcel Tournier (1879-1951)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

Guillame de Machault (1300/1305-1377)
Guillame de Machault (1300/1305-1377)
Johannes Brahms (1833-1897)

Peter Warlock (1894-1930)

MA - Mafianas
Gustav Merkel (1827-1885)

David Lloyd-Jones

Miguel Angel Gémez
Gabriel Garrido

Gabriela Diaz Alatriste

Esa-Pekka Salonen

Barry Wordsworth

Martin Gester

Alex Pauk
Milan Munclinger

Neeme Jéarvi
Jorge Velazco

Hartmut Haenchen
Guido Maria Guida
Neville Marriner

Giuseppe Sinopoli

Andrew Manze
Adam Fischer
Eugene Ormandy
Frans Bruggen
Frans Bruggen

Roy Goodman

Ensamble medieval Altramar
Real Nacional Escocesa

Filarmoénica Real
Ensamble Elyma

Cuarteto Razumowsky
Sinf. del IPN
London Baroque

Filarménica de los Angeles

Sinf. de la BBC Galesa

Organo de San Miguel de Zwolle
Cuarteto Da Vinci
El Parlamento de musica

Orquesta Esprit
Ars rediviva de Praga

Trio Arcophon
Sinfénica de Bamberg
Sinf. de Mineria

Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Sinfonietta Ventus
Academia St. Martin-in-the-fields
Filarmonia

La Academia de la musica antigua
Ensamble Amadeus
Austrohlngara Haydn

Orquesta de Filadelfia

Little Consort
Little Consort
Cuarteto Alban Berg
Cémara de Manitoba

Alexander Baillie-cello
Maria Garzén-piano

Kenneth Gilbert-clavecin
Cristina Ortiz-piano

Jordi Savall-viola da gamba

Horacio Franco-flauta de pico

Endre Hegedis-piano
David Tannebaum-guitarra

Hana Mullerova-arpa

René Saorgin (1928 -)

Noemi Rime y Martina Lins-sopranos

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal
Andrew Burashko-piano; Peter Longworth-piano

Andras Adorjan-flauta

Pepe Romero-guitarra

Erica Goodman-arpa

Hans Fagius y David Sanger-6rgano a 4 manos



11:14:20a
11:40:47a
11:45:55a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:18p
12:21:43p
12:43:34p
12:53:39p
01:00:00p
01:00:00p
01:11:25p
01:34:23p
01:54:46p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:04p
02:36:23p
02:47:58p
02:55:07p
03:00:00p
03:00:00p
03:09:46p
03:37:26p
03:53:48p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:09p
04:38:19p
04:48:57p
04:54:52p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:45:38p
05:55:02p
06:00:00p
06:00:00p
06:06:25p
06:45:03p
06:55:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:20:40p
09:41:49p
09:54:03p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:59:32p
11:00:00p
11:00:00p

02:27
05:08
0:50:00
00:00
03:00
7:18:00
11:25
21:51
10:05
0:50:00
00:00
11:25
22:58
20:23
00:50
00:00
05:00
08:04
23:19
11:35
7:09:00
00:50
00:00
09:46
03:40
16:22:00
00:50
00:00
6:09:00
08:10
10:38
5:55:00
00:50
00:00
03:00
18:38
09:24
00:50
00:00
06:25
14:38
10:06
0:50:00
00:00
09:00
00:50
00:00
60:00:00
00:50
00:00
20:40
21:09:00
12:14
00:50
00:00
03:00
00:00
08:32
00:50
00:00
00:00

*Primavera apalache

Hilando (Canc. folk. de Gansu)
Identificacién estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

4 sonatas de la catedral de México (no.39 a la no.42)
Cuarteto en Mi Bem.May. 0p.8 no.2
Sinfonia (basada en el Cuarteto en re men.)
*Obertura rapsédica

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 1PM

Fantasia en Re May. p/ flauta sola

Tre vie, concierto p/saxofén y org.
Variaciones s/ un tema de Corelli op.42
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Conc. p/2 flautas de pico y org. la men.
Sonata p/violin y piano en Fa May. sin op. (1838)
El &guila de oro, mus. incidental

Sara la bafiista

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 3PM
Chacona p/clavecin en La May.

Concierto p/clarinete y org. en sol men. (reconstruccién de

Variaciones s/un aire dublinés

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 4PM

Duo op.16 no.2 p/ flauta y guitarra

2da. Suite "La Espafiola” (de "Las Naciones", 1726)

San Francisco de Asis predicando a los pajaros S.175 no.1 (de

Hacia una nueva vida, marcha op.35c
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Suite p/org. no.1 en re men.op.113
Salmo p/ orq.

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 6PM

7 Aires Escoceses

Danzas Eslavas 0p.46 (B.83)

Musica p/"Ensayo de orquesta” de Fellini
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 9PM
Sonata en Mi May. D.157 para piano
Sinfonia de camara no.1 op.9

Aretusa, cantata (1911)

Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.5 "Lenore" op.177 en Mi May.
Identificacion estacion

lunes, 30 de octubre de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 30 DE OCTUBRE 2017

Aaron Copland (1900-1990)
Peter Breiner (1957-)

PR - Programas

Andnimo (s.XVIII)

Johann Christian Bach (1735-1782)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Carl Nielsen (1865-1931)

MA - Mafianas

Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Malcolm Forsyth (1936-)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Arnold Bax (1883-1953)

Hector Berlioz (1803-1869)

ME - mediodia

Christoph Graupner (1683-1760)
Antonin Reicha (1770-1836)
Hamilton Harty (1879-1941)

ME - mediodia

Francesco Molino (1768-1847)
Francois Couperin (1668-1733)
Franz Liszt (1811-1886)

Josef Suk (1874-1935)

TA - Tardes

Franz Lachner (1803-1890)
Paul Ben-Haim (1897-1984)

TA - Tardes

Gustav Holst (1874-1934)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Nino Rota (1911-1979)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Franz Schubert (1797-1828)
Arnold Schonberg (1874-1951)
Ottorino Respighi (1879-1936)

PR - Programas

Joachim Raff (1822-1882)

PR - Programas

Ross Pople
James Judd

Geza Oberfrank
Esa-Pekka Salonen

Grzegorz Nowak
Neeme Jéarvi

Bryden Thomson
Bernard Tetu

Milan Laicik
Bryden Thomson

Jordi Savall

Petr Altrichter

Stephen Gunzenhauser
Zubin Mehta

Angele Dubeau
Leif Segerstam
Riccardo Muti

Adriano

Bernard Herrmann

Festival de Londres
Sinfénica de Nueva Zelanda

La Fontegara

Cuarteto de la ciudad de México
Céamara Failoni

Sinfénica de la radio sueca

Sinf. de Edmonton
Sinfénica de Detroit

Camerata KoIn

Filarménica de Londres
Coro de la orquesta nacional de Lyon

De Camara de Praga
Orquesta Ulster

Hesperion XX

Sinfénica de Praga

Filarménica de Estado Polaco
Filarménica de Israel

La Pieta
Filarménica Estatal de Rheinland-Pfalz
Filarménica della Scala

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica de Londres

Takako Nishizaki-viloin

Peter-Lukas Graf-flauta
William H.Street-Saxofén
(Orquest. de Corneliu Dumbraveanu)

Susanne Lautenbacher-violin; Roland Keller-piano
Richard Nunn-piano
Gaele Le Roi-sop.; Francoise Biscara-mezzo.

Naoko Akutagawa-clavecin
Dieter Klocker-clarinete
Ralph Holmes-violin

Raul Falcé-flauta; Jaime Marquez-guitarra

Nikolai Demidenko-piano

Angele Dubeau-violin

Michel Dalberto-piano
Solistas del Festival Marlboro
Faridah Subrata, mezzo soprano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 30 DE OCTUBRE 2017

11:00:00p 22:01 *Sexteto p/cuerdas no.2 op.36 en Sol May. Johannes Brahms (1833-1897) Solistas del Festival Marlboro
11:46:01p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:49:01p 00:50 Identificacion estacién



